

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 0 日に契約した R 7 荒川下流河川事務所管内上流部右岸維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 1 0 日

発注者 住所 東京都北区志茂 5 - 4 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川下流河川事務所長

菊田 友弥

受注者 住所 東京都千代田区神田駿河台四丁目 4 番地 1

氏名 日産緑化株式会社 代表取締役

中山 雅人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		60,108,628	
除草工						
		式	1		46,528,045	
堤防除草工						
		式	1		46,528,045	
除草	ハットガイト式 刈幅150cm					
機械集草		m2	1,116,000	11.29	12,599,640	
除草	肩掛式					
人力除草		m2	9,500	44.04	418,380	
集草、積込・荷卸						
機械集草		m2	1,116,000	20.67	23,067,720	
集草、積込・荷卸						
人力除草		m2	9,500	35.32	335,540	
運搬						
足立区		m2	517,000	6.93	3,582,810	
運搬						
北区（板橋）		m2	327,000	6.93	2,266,110	
運搬						
板橋区		m2	282,000	3.95	1,113,900	
刈草処分費						
足立区		kg	68,060	15.46	1,052,207	
刈草処分費						
北区（板橋区）		kg	67,650	15.46	1,045,869	
刈草処分費						
板橋区		kg	67,650	15.46	1,045,869	
堤防養生工						
		式	1		138,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工		式	1		138,191	
除草	ハットガイト式 刈幅150cm					
機械集草		m2	600	11.29	6,774	
抜根	抜根のみ					
		m2	1,100	57.46	63,206	
集草、積込・荷卸						
機械集草		m2	600	20.67	12,402	
集草、積込・荷卸						
人力除草		m2	1,100	35.32	38,852	
運搬						
板橋区		m2	1,700	3.95	6,715	
刈草処分費						
板橋区		kg	132	15.46	2,040	
施肥	高度化成 N15 P15 K15 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	600	13.67	8,202	
塵芥処理工		式	1		4,503,878	
塵芥処理工		式	1		4,503,878	
塵芥処理						
		回	24	115,850	2,780,400	
塵芥運搬工						
可燃物		m3	30	1,397	41,910	
塵芥運搬工						
不燃物		m3	30	2,855	85,650	
塵芥運搬工						
産業廃棄物 安定型		m3	20	12,402	248,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥運搬工 産業廃棄物 管理型		m3	20	8,507	170,140	
塵芥運搬工 As殻		m3	4	4,999	19,996	
塵芥運搬工 Co殻（無筋）		m3	4	2,128	8,512	
一般廃棄物処分費 可燃物		t	10	15,466	154,660	
一般廃棄物処分費 不燃物		t	5	15,466	77,330	
産業廃棄物処分費 安定型		m3	20	19,454	389,080	
産業廃棄物処分費 管理型		m3	20	24,317	486,340	
As殻処分費		t	10	2,237	22,370	
Co殻（無筋）処分費		t	10	1,945	19,450	
護岸補修工		式	1		1,467,750	
根固ブロック工		式	1		1,467,750	
袋詰玉石	2t	袋	50	24,833	1,241,650	
袋詰玉石運搬		袋	50	2,482	124,100	
吸出し防止剤	t=10	m2	100	1,020	102,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑工		式	1		7,114,556	
雑工		式	1		7,114,556	
維持修繕工		式	1		7,114,556	
仮設工		式	1		356,208	
交通管理工		式	1		356,208	
交通誘導警備員		式	1		356,208	
直接工事費		式	1		60,108,628	
共通仮設費		式	1		5,008,510	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,008,510	
純工事費		式	1		65,117,138	
現場管理費		式	1		22,069,936	
工事原価		式	1		87,187,074	
一般管理費等		式	1		14,792,394	
業務委託料		式	1		1,050,532	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		103,030,000	
消費税相当額		式	1		10,303,000	
工事費計		式	1		113,333,000	